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SZEMÉLYI HÍREK 

Dr. Farkas Eszter Mestertanár Aranyérmet, Dr. Szepes Borbála Pro Scientia 

Aranyérmet vehet át 

 
Ülésezett a Pro Scientia Aranyérem Odaítélő Bizottság. Az idei évben összesen 313 pályázat 

érkezett be. 299-en Pro Scientia és Pro Arte Aranyéremre és 14-en Junior Pro Scientia 

Aranyéremre pályáztak. A Pro Scientia Aranyérmekkel párhuzamosan eldőlt, hogy idén a 

szakmai bizottsági felterjesztések alapján kik részesülnek Mestertanár Aranyéremben. Az SZTE 

Általános Orvostudományi Karán végzett tudományos munkájáért Pro Scientia Aranyérmet 

kap Dr. Szepes Borbála és Mestertanár Aranyérmet vehet át Dr. Farkas Eszter, az SZTE ÁOK 

Orvosi Fizika és Orvosi Informatika Intézet docense. Gratulálunk! 

A Pro Scientia Aranyérmek és a Mestertanár Aranyérmek 2019 novemberében kerülnek 

átadásra, az OTDT XXXIV. OTDK-t lezáró kitüntetés átadó ünnepi ülésén. 

KLINIKAI KÖZPONT HÍREK 

Személyi változások 
Az SZTE SZAKK elnökének tájékoztatása alapján a Klinikai Központban az alábbi személyi 

változások történtek: 

az SZTE KLINIKAI Gazdálkodási Igazgatója, Pájer Péter 2019.07.11 napjától felmentési idejét 

tölti nyugdíjba vonulása miatt, ezért a Klinikai Gazdálkodási Igazgatóság igazgatói feladatait a 

továbbiakban Pozsár Anita látja el. 

2019.07.11 napjától a Klinikai finanszírozási és Kontrolling Iroda irodavezetői feladatait a 

továbbiakban Sárossy Margit látja el. 

2019.06.01 napjától az SZTE Klinikai Gazdálkodási Iroda irodavezetője Pozsár Anita, az 

irodavezető-helyettesi feladatokat pedig Banka Laura látja el. 

MUNKÁLTATÓI HÍREK 

Hivatásturisztikai statisztika 2019. II. negyedév 
Szeretnénk kérni, hogy minden olyan hivatásturisztikai eseményről (magyar és nemzetközi, 

szövetségi /tudományos/ és corporate konferencia illetve egyéb esemény) küldjenek be 

adatokat a Hungarian Convention Bureau részére, amelyeknek a létszáma minimum 50 fő volt. 

Kérjük, hogy a 2019. II. negyedévében lezajlott eseményekre vonatkozó adatokat legkésőbb 

2019. július 31-ig szíveskedjenek visszaküldeni! A statisztikai adatbeküldés Google Űrlap 

segítségével ezen a linken lehetséges. 

https://forms.gle/uhV7YXunCAPnHFTo7
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PÁLYÁZATI HÍREK 

A 2019 évi Gábor Dénes-díj felterjesztési felhívás 
A NOVOFER Alapítvány idén is meghirdeti a Gábor Dénes-díj felterjesztési felhívását. A Díj, 

melyet évente általában heten nyerhetnek el, az innovációs folyamatban alkotó módon 

résztvevő, a határainkon belül vagy kívül élő, kiemelkedő tudományos, kutatás-fejlesztési 

tevékenységet folytató magyar szakemberek fokozott erkölcsi elismerését szolgálja. A 

határainkon túl élő alkotó elismerésére javaslatot tehetnek a határainkon túli (Kárpát-

medence és magyarság a világban) szakmai, valamint civil szervezetek. 

Közreműködésükkel megnő annak az esélye, hogy a Kuratórium "látókörébe" bekerüljenek a 

díjazásra esélyes szakemberek. A felterjesztés határideje 2019. október 10. 

A felterjesztéssel kapcsolatos részletes tudnivalók (tájékoztató, felhívás, adatlap) a 

http://www.gabordenes.hu/palyazati-felhivasok/ címről letölthetők. 

ESEMÉNYEK 

Pont Ott Parti - Felvételi ponthatárok kihirdetése élőben 

AZ SZTE csatlakozva az ország legnagyobb felvételi ponthatár hirdető bulisorozatához, Pont 

Ott Partit szervez a Rektori Hivatal épülete előtt a Dugonics téren 2019. július 24-én 17 órától. 

A ponthúzást óriáskivetítőn közvetítik 20 órától, majd a sikeres felvételit a JATE Klubban 

ünnepelhetik meg az SZTE gólyái. 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Újra elérhető a ScienceDirect, a Scopus és a SciVal 
Örömmel értesítjük felhasználóinkat, hogy az Elektronikus 

Iinformációszolgáltatás és az Elsevier közötti szándéknyilatkozat 

aláírásával újra elérhető a ScienceDirect, a Scopus és a SciVal 

adatbázisa. 

Scopus import - MTMT 
Újra hozzáférhetővé vált a Scopus adatbázis, de kérjük, hogy további értesítésig semmiképpen 

se végezzenek Scopus importot az MTMT-ben. Az import működését tesztelni fogjuk az SZTE 

Klebelsberg Könyvtárban, és ezt követően értesíteni fogjuk Önöket a művelet végrehajtási 

lehetőségeiről. 

Tavaly sok probléma volt az MTMT2-ben a Scopus importtal, jelenleg mindenképpen 

tesztelésre szorul. A meggondolatlanul, tesztelés nélkül végzett importok nagy kárt 

okozhatnak a szerzők listájában és tudománymetriai táblázataiban, és minden MTMT lista 

ellenőrzést megnehezíthetnek, jelentősen meghosszabbíthatnak. 

http://www.gabordenes.hu/palyazati-felhivasok/
http://www.med.u-szeged.hu/karunkrol/ajanlo/felveteli-ponthatarok
http://www.ek.szte.hu/ujra-elerheto-a-sciencedirect-a-scopus-es-a-scival/
http://eisz.mtak.hu/index.php/hu/open-access/337-szandeknyilatkozat-alairasaval-indultak-ujra-a-targyalasok-az-eisz-es-az-elsevier-kozott.html
http://eisz.mtak.hu/index.php/hu/open-access/337-szandeknyilatkozat-alairasaval-indultak-ujra-a-targyalasok-az-eisz-es-az-elsevier-kozott.html
https://www.sciencedirect.com/
https://www.scopus.com/
https://www.scival.com/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/scopus-import-mtmt/
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KULTURÁLIS AJÁNLÓ 

Színházbérlet 
2019. augusztus 21-től megvásárolható az SZTE NKI Kulturális Irodában (Dugonics tér 13., tel: 

544-045) a 6 bemutató előadásra szóló, kedvezményes árú UNIVERSITAS Színházbérlet. 

24. Őszi Kulturális Fesztivál 
Az SZTE Nemzetközi és Közkapcsolati Igazgatóság Kulturális Iroda 2019. október 1. és 

november 10. között rendezi meg a 24. Őszi Kulturális Fesztivált. A rendezvénysorozat mára 

méltó rangot és népszerűséget vívott ki magának mind az egyetemi, mind a városi közönség 

körében. 

Szeretnénk, ha a fenti időpontban a Kulturális Iroda által szervezett rendezvényeken kívül 

minél több, az egyetemen zajló kulturális, ismeretterjesztő, közművelődési, sport- és 

szórakoztató program lenne része a fesztiválnak. Kérjük, hogy az Önök által szervezett 

programokat szíveskedjenek elküldeni a rendezvény műsorfüzetébe. 

A pontos helyszínnel, időponttal, felelős szervezővel megjelölt programokat 2019. 

szeptember 11-én, szerdán 16.00 óráig várjuk a tajti.gabriella@rekt.szte.hu címre. 

Vers délben 
A nagy érdeklődésre való tekintettel 2019. október 1-jén, 12.10 órakor újraindítjuk a Vers 

délben sorozatunkat. A fesztivál ideje alatt minden hétköznap 12.10 órakor egy egyetemi 

polgár vagy szegedi lakos elmondhatja, felolvashatja, előadhatja egyik kedves versét az SZTE 

Rektori Épület előtt, Szent-Györgyi Albert szobránál. 

A részvételhez előzetes regisztráció szükséges, melyet szintén 2019. szeptember 11-ig 

tehetnek meg az SZTE Kulturális Irodában személyesen (Dugonics tér 13.), e-mailben: 

tajti.gabriella@rekt.szte.hu, vagy telefonon: 544-045. 

Kulturális versenyek hallgatóinknak 
Az SZTE NKI Kulturális Iroda minden évben alkotói pályázatokat és előadói versenyeket ír ki. 

Az őszi szemeszterre egyetemi zenei, vers- és prózamondó versenyt, vers- és prózapályázatot 

hirdet. A pályamunkákat 2019. november 15-ig várják. A teljes pályázati kiírásokat a címre 

kattintva  

ESEMÉNYNAPTÁR 

2019. július 24.   Pont Ott Parti – Felvételi ponthatárok kihirdetése 

2019. augusztus 31. 1000 I. éves hallgatók Fogadalomtétele 

2019. szeptember 1.   Gólya Startnap 

2019. november 13-15. ÁOK TDK Konferencia 

2019. december 7. 1100 SZTE ÁOK Nyílt Nap 

  

tajti.gabriella@rekt.szte.hu
tajti.gabriella@rekt.szte.hu
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2019-julius/hallgatoi-palyazatokat
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MÉDIA MEGJELENÉS 

Orvosi célokra is használnák a 3D-nyomtatást - A 3D-s nyomtatás orvosi alkalmazásait vizsgálják a 

Szegedi Tudományegyetemen (SZTE), ahol az ősszel megnyílik a technológiát használó új központ - 

közölte a felsőoktatási intézmény közkapcsolati igazgatósága. A technológia tanulmányozásában az 

SZTE Általános Orvostudományi Kara élen jár a hazai felsőoktatási intézmények között, ugyanis a 

medikusok és a PhD-hallgatók is tanulnak a 3D-s nyomtatásban rejlő lehetőségekről a normál 

tanmenetben. - vg.hu, magyarnemzet.hu; weborvos.hu; delmagyar.hu; szeged.hu; szegedma.hu 

A 3D-nyomtatás orvosi alkalmazásait vizsgálják Szegeden, az ún. szövetnyomtató bemutatása – 

nyilatkozó: prof. Dr. Bari Ferenc és dr. Veréb Zoltán laborvezető, SZTE ÁOK Bőrgyógyászati és 

Allergológiai Klinika, III. emelet, laboratórium 2019.07.16. élő bejelentkezés, - MTV (07.16-13:14 

(hossza: 5 perc)  

2022-től 72 százalékkal keresnek többet: Szegeden 3000 egészségügyi szakembert érint a 

többlépcsős béremelés - Szeged - Júliustól 8 százalékkal emelkedett hazánkban az egészségügyi 

szakdolgozók és a védőnők bére, 2022-ig 72 százalékos növekedéssel számolhatnak. Fendler Judit, a 

Szegedi Tudományegyetem kancellárja azt mondja, a béremelések és a folyamatos infrastrukturális 

fejlesztések segítik megállítani az elvándorlást. További biztató jel, hogy egyre többen választják a 

szegedi egyetem egészségügyi képzéseit.2022-ig több lépcsőben 72 százalékkal emelkedik az 

egészségügyi szakdolgozók és védőnők bére egy kormányhatározat értelmében. - delmagyar.hu 

(07.13) 

Ha újrakezdené, akkor is ezt a munkát választaná: Borbényi Zita 40 éves munkáját rangos díjjal 

ismerték el - ...A társaság által adományozott legrangosabb kitüntetést, a Marschalkó Tamás-díjat idén 

Borbényi Zita, a Szegedi Tudományegyetem II. számú Belgyógyászati Klinika és Kardiológiai Központ 

Hematológia Osztályának vezetője vehette át. Borbényi Zita lapunknak elmondta, kétévente adják át 

a rangos elismerést. Marschalkó Tamás alapvetően a bőr szövettani vizsgálati módszereinek 

fejlesztésén dolgozott, de kutatásai alapján a vérképzőszervi betegségek doktora is lett, ő ismerte fel 

a plazmasejtek létezését, amelyek a nyiroksejtek speciális alcsoportját képezik.  - delmagyar.hu (07.13) 

Fendler Judit: „Egyetemben” kell gondolkodni. Feszes gazdálkodással sikerült ledolgozni a Szegedi 

Tudományegyetem korábbi, meglehetősen nagymértékű adósságállományát az elmúlt három évben – 

mondta a MedicalOnline-nak Fendler Judit kancellár. Az egészségügyi közgazdász 2016 júliusában vette 

át az intézmény gazdálkodásának felügyeletét, a posztot ismét megpályázta. (07.12) medicalonline.eu 

Az SZTE a legzöldebb magyar egyetem - A világ zöld egyetemeit rangsoroló lista múltját, jelenét és 

jövőjét mutatták be Szegeden egy indonéziai egyetem képviselői. Az SZTE József Attila Tanulmányi és 

Információs Központjában a magyar egyetemek kutatói, oktatói szerezhettek információkat a 

fenntarthatóság jegyében a hulladékgazdálkodásról, a közlekedéspolitikáról, a vízgazdálkodásról és 

oktatásról. Az Indonéziai Egyetem zöldegyetem felmérését koordináló csapatának képviselői érkeztek 

a Szegedi Tudományegyetemre azzal a céllal, hogy megismerjék a fenntarthatósági törekvések iránt 

elkötelezett hazai egyetemek tevékenységét. - delmagyar.hu (07.16) 

http://www.vg.hu/kozelet/egeszsegugy-kozelet/szegeden-az-orvostudomany-ujitasa-1628732/
http://magyarnemzet.hu/belfold/a-3d-nyomtatas-orvosi-alkalmazasait-vizsgaljak-szegeden-7117160/
http://weborvos.hu/regionalis_hirek/a-3d-nyomtatas-orvosi-alkalmazasait-vizsgaljak-szegeden-253328
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/a_3d-nyomtatas_orvosi_alkalmazasait_vizsgaljak_szegeden/2603023/
http://szeged.hu/hirek/29633/hatszaz-millio-forintbol-3d-nyomtato-kozpont-nyilik-a-szegeden
http://szegedma.hu/2019/07/a-3d-nyomtatas-orvosi-alkalmazasait-vizsgaljak-szegeden
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/2022-tol_72_szazalekkal_keresnek_tobbet_szegeden_3000_egeszsegugyi_szakembert_erint_a_tobblepcsos_beremeles/2602949/
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/ha_ujrakezdene_akkor_is_ezt_a_munkat_valasztana_borbenyi_zita_40_eves_munkajat_rangos_dijjal_ismertek_el/2602972/
http://medicalonline.hu/eu_gazdasag/cikk/fendler_judit__egyetemben_kell_gondolkodni
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/az_szte_a_legzoldebb_magyar_egyetem/2603239/
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AZ SZTE ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KARÁNAK HÍRLEVELE 

Kiadja az SZTE ÁOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája 

Felelős kiadó: Prof. Dr. Lázár György dékán 

Felelős szerkesztő: Kecse-Nagy Sándor kommunikációs menedzser 

aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu 

Következő lapzárta: 2019. július 25. csütörtök 16 óra 


